> pellet. Illustratur boc eodem inslrumento series ab-
i batum Corbeiensium, et Sebastiani abbatis aelas a,-
t serilur; de quo videsis Cointium, Annal. t. IV,
i pag. 58J, et Mabillonium,Ann. SS. ord. S. Beued.
i t. II, pag. 4S.
t b Ex hoc uno diplomate comperimus nonnullas

res, species vulgo nuncupatas, in coniinercio fuisse.
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nostro prseceptocoucessisse et confirmasse cogno-,

scite, praecipientesut ipso cellario de jara diclo te-

loneo fossense,sed et ipsas tractorias vel ipspectas

ipsas prseceptionesmeraoratis principibus, sicut per
easdemdeclaralur, pro hac nostra auctoritate plenius
in Christi nomine confirraatura, telonario quara et

reliqui judices subscripto cellario ad missos ipsius
monasierii dare el adimplere procuretis, eliam dum

in loco fuerint deraorali, suprascripta prsebemlaeis

dare studealis; immoqueet reliqui judices prq locis

convenienlibusde constiluta eveclione tam carrale

quaro navale, seu et suprqscripla praebendaeisdem
omnimodisnostris et futuris,temporibus absquemora
vel dilalione dare el adimplere annis singulis facia-

tis, qualenus pro nobis per beneficium integram et

perpelualem debeat pervenire mercedem. El, ul bsec

prseceptiofirmiorhabealur, vel per tempora conser-

velur, manus nostrsesubscriptionibussubter eam de-
crevimus roborare.

Data sunt sub die tertio kal. Maii, anno primo

regni nostri, Compendio, inDei nomine feliciter.

XXXHI.

DiplomaChilpericiII, regis Francorum, quo silvam
Roveritum donat monasterio S. Dionysii« (ann.
717).

3 K

Chilperichus, rex Francorum, vir inluster. Se ali-

quid ad loca sanctorum de nostris munerebus pri-
Etamusvel concidemus, hoc nobis ad mercidem vel

Stabiletate rigni nostri in Deinomenepertenire confl-

demus. ldeo cognuscat hutiletas seo magnetudo ve-<

stra, quod nos foreste nostra Roverilo, cuni omnem

jure vel lermene suo ad integrum, que est in pago
Parisiaco, super UuviuraSigona, una cum illo fore-

Stario nomene Lobicino qui conmraanit in fisco

nostro velus Clippiaco,una cum mansus quod in ipso

Clippiaco tenire viditur, vel terras ad ipstts mansus

aspicientes ad integrura, ad basileca peculiares pa-

a Editum a Dubleto, Antiq. S. Dion. pag. 689, et
Felibiano, Hist. abb, S. Dion. prob., pag. 22, ex ori-
ginali; a Cointio, Annal. t. IV, pag. 589, et Collec-
toribus scriptorum rerum Francicarum, t. IV, p.
694, ex Dubleto. Speeimen bujus insirumenii seri
incidi fecit Mabillonius, de Re dipl. pag. 385. Edi-
mus collatum cum aulographo a D. Poirier, qui in
his sxpe nobis et humanissime adfuit [novaque ad
fidemejusJem aulographi, in archivo regni, K,scrin.
4 nuuc asservati, ah A. Teulet recensione inslitutaj.
Sigillumexliilict Mabillonius, et monet vocem bene
valete,post snbscriplionemlegi compendiosislitteris.
In hoc diploraale nihil videtur Cointio, ibid. pag.
590, quod bisloria; chronologiaeque refragelur; sed
ipsum valde movet frequens et barbara vocalium
permulalio, quam ait in hujus aelatis publicis inslru-
menlis non occurrere. Verum, tanti viri pace dixe-
fitnus, his scatent viliis aulographa Merovingica,
qux videlur pleraque non nisi ex emendaiis apogra-
phis novisse. Ex aliis indiciis falsum suspicatus est
Germonius, de vel. reg. Franc. diplom. t. II, pag.
129 etseq., tnmquia referendarii vcl nolarii vices
in hoc diplomaleexplere videtur Raganfridusnrnjor-
domus, qiuidinsolitum arbitralnr, el dignitati parum
conveniens, tum quia Turnoaldus episcopus, scilicet
Parisiensis, Sandionysianus abbas anno secundo
regni Cbilperici dicitur, quod fieri non potuit, nisi

A trqnis noslri sancti Dionisii,ubi ips,epreciosus dom-
nus in corpore requeiscit, yel upi doinnus Turnoal-
dus episcopus custus prees.se yidimr, ad peticione
inlustri viro Raganfredoraajorimrd,flinusnostro, p'ina
et integra gracia ad diae presenle vise fuemits con-
cessisse. Quapropter per presente precepcione spe-
cialius decernimus uidenandum, quod in perpetuum
circa ipso sancto loco mansurura esse volenius, ut

ipsa foieste nostra Roverito, cum/ omnera jure vel
termene suo ad integrura, una cum superscripto fo-
reslario vel mansus suos, cum terras vel prata jn ipso
Clippiaco ad integrum, ipse domnus TurnoalJqs

episco.pusad ipsa sancta basilecadorani Dionisiimar-
theris pUnaet integra gracia qx nostro munere lar-

gitales boc habiat coticessuinadque indullum, ut eis
8 inantia semper melius «Jelectitpro stabiletate rigni

nostri, vel pro s.alutepalriae, domini meserecordiae
adtencius exorare, et nulla requesicione, nec nullo

inpidimento ad judicibus publicis, tam in nosiro

tempore quam et ad succedencium rignm, ob hoc
habire non pertemiscaut, nise ad super^cripta sancla

basileca domni Dionisii, nostris et foluris tempori-
bus, proficiat in augimentis. Et, ul haec precepcio
firmior habiatur, vel per tempora conservitur, ma-
nus nostri subscripcionebus subter eam decriveraus
roborare.

Chilpricus rex subs.—Ilaganfridus optolit. (Locus
sigilti.)

Datum pridiae kalendas Marcias, annum secundum

rigni nostri, Conpendio, in Dei noniene feliciter.
c

XXXIV.

biploma ChUpericiII, regis Francorum, auo Fotsa-
iensimonasterioconcessaprwitegiaconfirmatb (ann.
717).

Chilpericus, rex Francorum, V. I. 8i Justjs petitio-
nibus servorum Dei aures qostras accommodamus,
consuetudinem regiam exercemus, et hoc nobis pro-

quatuor fuerint sancti Dioaysii abbates, intra oclo
vel novernannorupa spalium. Ad id reponimus, jdeo
forte Raganfridum diplomahoc vice referendarii ob-
tulisse, quod fuerit ad suam petilionem emissura, ut
docet ipse diploinatis contexlus. De chrouologia ab-
batuin monasterii S. Dionysii,et de Turnoaldo epi-
scopo simul et abbate seu custode huius monasterii,
videsis Mabill.Arinal. t. H, pag. 49; Dubois, Histor.

Deccl. Paris. t. I, pag. 215; Felibian. Hisl. abb. S.
Dion. pag. 36; Nov. Gall. christ. t. Vll, coll. 3i2,
hinc patebit nihil esse quod repugnet iq his qusc
habet hoc instrumentum de Turnoaldo.

b Vulgavit Mabillonius, de Re diplom. pag. 486 ;
e schedis suis; recuderunt CoUectoresscriptorum
rerum Francicarum, t. IV, pag. 695, el NovseGalliae
chiislianaeauclores, t, VII, instrum. col. 6, ex Ma-
billonio. Fragmenlum edideral Labbeus, Miscell.
t. II, pag. 438; sed, quod perperam pro Glan-
nafoliensi monasterio emissum arbitratus est, ut Ma-
billonius monuit, Annal. t. II, pag. 49, Cointius, a
Labbeo in errorem induclus, ideni fragmentum in
Annalibus suis inseruit, t. IV, pag. 593, quasi mo-
naehis Glannafoliensibus concessum. Abbas Fossa-
tensis, qui in hoc diplomate Waldemarus appeliatur,
ab aliis vocatur WalJorannus, teste Nov. Gall. Christ.
t. VII, col. 284.
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cul dubio ad slatum animarum nostrarum et ad pro-
feclum regni nostri prodesse credimus. ldeo venera-